ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СВЯЗЯМ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

	25 сентября 2020 года

	20 часов 00 минут

[bookmark: _GoBack]В заседании комиссии принимают участие:
Члены постоянной комиссии Муниципального Совета ВМО МО Сосновское по культуре, молодежной политике и связям с общественными организациями, депутаты Муниципального Совета ВМО МО Сосновское: Балохина Г.С., Беляков В.Ю., Смирнов М.Д., Шакун Т.Н.
Заместитель главы Местной Администрации ВМО МО Сосновское – Акопова А.А.
Главный специалист Аппарата Муниципального Совета ВМО МО Сосновское – Махаури Л.И.

Председательствовал:
Балохина Г.С. – член постоянной комиссии Муниципального Совета ВМО МО Сосновское по культуре, молодежной политике и связям с общественными организациями.
Протокол заседания ведет Махаури Л.И.

Слушали Балохину Г.С.:
– В заседании постоянной комиссии присутствуют 4 члена комиссии. Кворум имеется.
– О повестке дня заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации и результатах выдачи книг о войне и блокаде для детей младшего школьного возраста «Герои Ленинграда».
2. О проведении Местной Администрацией ВМО МО Сосновское досугового мероприятия для жителей МО Сосновское праздничного концерта в ноябре 2020 года.

По первому вопросу повестки дня слушали: Смирнова М.Д., Акопову А.А. об организации и результатах выдачи книг о войне и блокаде для детей младшего школьного возраста «Герои Ленинграда». Местной Администрацией ВМО МО Сосновское произведена закупка книг для вручения учащимся 4-х классов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории ВМО МО Сосновское в количестве 555 шт. Книги были переданы школам для выдачи в преддверии 8 сентября – Дня памяти жертв блокады Ленинграда и в настоящее уже выданы учащимся.
Члены комиссии информацию приняли к сведению.

По второму вопросу повестки дня слушали: Акопову А.А. о проведении Местной Администрацией ВМО МО Сосновское праздничного концерта для жителей МО Сосновское в ноябре 2020 года.
В связи с тем, что Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121
«О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» был введен запрет на проведение массовых, в том числе праздничных, мероприятий в период с апреля по август 2020 года, Местной Администрацией ВМО МО не было организовано проведение праздничных и досуговых мероприятий, запланированных действующими муниципальными программами и муниципальным контрактом на данный период времени. В настоящее время проведение массовых (праздничных) мероприятий не запрещено в соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 и учитывая ранее отмененные мероприятия и просьбы жителей муниципального образования о проведение какого-либо концерта, Местная Администрация планирует организовать закупку билетов на праздничный концерт, посвященный Дню народного единства. Данный концерт будет проведен взамен отменных мероприятий в рамках того финансирование, которое уже предусмотрено в местном бюджете и корректировка расходов не потребуется. При проведении концерта и при выдаче билетов Местной Администрацией будут соблюдены предусмотренные меры по нераспространению коронавирусной инфекции.
Члены комиссии информацию приняли к сведению.

Члены постоянной комиссии:			__________________  / Балохина Г.С. /
__________________  / Беляков В.Ю. /
__________________  / Смирнов М.Д. /
__________________  / Шакун Т.Н. /
С протоколом ознакомлена:
Председатель постоянной комиссии		__________________  / Боровская И.В. /